
 

 

Республика Крым                                            

Белогорский районный совет 

14-я сессия 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

28 мая 2025 года                                                                                              № 206 

О внесении изменений в решение 8-й сессии 

Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 17.12.2014  

№ 60 «Об утверждении Положения об администрации Белогорского района 

Республики Крым и её структуры» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», пунктом 13 статьи 29 Устава 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, на 

основании ходатайства администрации Белогорского района Республики 

Крым от 14.05.2025 № 5310/01-18, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Белогорского районного совета Республики 

Крым 1-го созыва от 17.12.2014 № 60 «Об утверждении Положения об 

администрации Белогорского района Республики Крым и её структуры», 

изложив Структуру администрации Белогорского района Республики Крым в 

новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.08.2025,  подлежит опубликованию 

в районной газете «Сельская новь», размещению на информационном стенде 

Белогорского районного совета Республики Крым и на официальном сайте 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

 

 

 

Председатель 

районного совета             А.А. Бугай  

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

решением сессии 

Белогорского районного совета  

Республики Крым  

от 28.05.2025 № 206 

 

 

СТРУКТУРА 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

 

Глава администрации. 

Заместители главы администрации. 

Заместитель главы администрации – начальник отдела архитектуры и 

градостроительства. 

Руководитель аппарата. 

Помощник главы администрации. 

Помощник главы администрации по информатизации и защите 

информации. 

Помощник главы администрации по защите государственной тайны и 

мобилизационной работе. 

 

Самостоятельные структурные подразделения 

 

 

1. Аппарат. 

1.1.  Юридический отдел 

1.2. Отдел муниципальной службы и наград. 

1.3. Отдел делопроизводства, организационной работы и обращений граждан. 

1.4. Отдел бухгалтерского учета и осуществления закупок для 

муниципальных нужд. 

 

2. Сектор по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, 

взаимодействию с правоохранительными органами и охране труда  

 

3. Отдел земельных отношений и муниципального контроля. 

3.1. Сектор земельных отношений. 

 

4. Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности. 

4.1. Сектор жилищно-коммунального хозяйства. 

 

5. Отдел архитектуры и градостроительства. 

5.1. Сектор предоставления разрешительной документации. 

5.2. Сектор архитектуры. 

 

 



6. Управление экономики, развития сельскохозяйственного производства 

и сельских территорий. 

6.1. Отдел сельского хозяйства. 

6.2. Отдел экономического развития. 

6.3. Сектор торговли и туризма. 

6.4. Сектор имущественных отношений. 

 

7. Архивный отдел (муниципальный архив). 

7.1. Сектор по работе с документами постоянного хранения 

(республиканский бюджет). 

 

8. Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(республиканский бюджет).  

8.1. Сектор опеки, попечительства и социальной защиты несовершеннолетних. 

8.2. Сектор по защите прав ребенка в семье. 

 

9. Сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Белогорского района Республики 

Крым (республиканский бюджет). 

 

Структурные подразделения, являющиеся муниципальными казенными 

учреждениями и наделённые правами юридического лица 

 

10. Отдел культуры и межнациональных отношений.  

 

11. Управление образования, молодежи и спорта. 

11.1. Отдел общего среднего образования. 

11.2. Сектор дошкольного образования и кадровой работы. 

11.3. Отдел дополнительного образования, по вопросам спорта и работы с 

молодежью. 

 

12. Финансовое управление. 

12.1. Бюджетный отдел. 

12.2. Отдел бухгалтерского учета и материального обеспечения. 

12.3. Сектор доходов бюджета. 

 

13. Департамент труда и социальной защиты населения 

(республиканский бюджет). 

 

 


